
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

Datum 

10 maart 2020 

 

 

 Registratienummer 

BOW/ 2020.70 

RIS304995 

  

   

Voorstel van het college tot vaststelling Verordening tot wijziging van de Verordening 

gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019 

 

 

Toelichting 

Met het raadsvoorstel van 29 november 2018 (RIS301035) is de Verordening gelijkstelling onderwijs 

Den Haag 2019 vastgesteld. 

 

De voorziening onder bijlage 2 van de Verordening gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019 wordt 

verruimd. Met deze voorziening is het mogelijk om subsidie te verstrekken in het kader van de 

cofinanciering van bepaalde energiebesparende maatregelen voor schoolgebouwen en gelijktijdig een 

subsidie te verstrekken ten behoeve van ontwerpkosten voor groenblauwe schoolpleinen. Om de 

groen-blauwe schoolpleinen nog meer te stimuleren, zal het met deze wijziging ook mogelijk zijn om 

enkel subsidie aan te vragen voor de ontwerpkosten van groenblauwe schoolpleinen. Dit hoeft dus niet 

meer samen te gaan met een subsidie voor energiebesparende maatregelen. Verder wordt een voor een 

schoolgebouw verlangde specificatie omtrent het niveau Frisse Scholen verduidelijkt. Tenslotte heeft 

het college, conform hoofdstuk 1 Algemene bepalingen, artikel 1.4 van de Verordening gelijkstelling 

onderwijs Den Haag 2019, een subsidieplafond voor 2020 vastgesteld van € 4 miljoen. Hiervan zal  

€ 1,9 miljoen worden gebruikt voor toekenningen van aanvragen uit 2019, die vanwege toekenning in 

2020 niet ten laste van het budget in 2019 kunnen worden gebracht. Het resterende bedrag van € 2,1 

miljoen binnen het subsidieplafond voor 2020, sluit aan bij de huidige omvang van de Reserve 

Duurzame Huisvesting Onderwijs. Voor zowel 2021 als voor 2022 heeft het college het subsidieplafond 

vastgesteld op € 2,0 miljoen. 

 

Daarnaast zal bijlage 3, Voorzieningen in huisvesting van peuteropvanglokalen in lesgebouwen voor 

basisonderwijs, in zijn geheel komen te vervallen. Met de komst van de Wet harmonisatie 

kinderopvang en peuterspeelzaalwerk per 1 januari 2018 is het onderscheid tussen peuterspeelzalen en 

kinderdagverblijven verdwenen en gelden voor beiden dezelfde kwaliteitseisen. Daarmee wordt de 

gemeentelijke bijdrage beperkt tot de voor- en vroegschoolse educatie (VVE) activiteiten.  

 

Besluitvorming 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 10 maart 2020, 

 
  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

BOW/2020.70 

 

2/2 

gelet op:  

- artikel 140 van de Wet op het primair onderwijs; 

- artikel 134 van de Wet op het expertisecentra, en 

- artikel 96g van de Wet op het voortgezet onderwijs; 

 

besluit: 

- vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Verordening gelijkstelling onderwijs 

gemeente Den Haag 2019: 

 

Artikel I 

De Verordening gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019 wordt gewijzigd als volgt. 

 

A Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt: 

 1 Artikel 3, tweede lid, vervalt, onder vernummering van het derde lid tot het tweede  

  lid; 

 2 Artikel 8, eerste lid, onder d en e komt te luiden: 

  d. het schoolgebouw heeft een binnenklimaat dat ten minste voldoet aan de  

   classificatie Frisse Scholen C voor de onderdelen lucht en temperatuur of zal 

   deze classificatie gelijktijdig met de energiebesparende maatregelen  

   verkrijgen; 

  e. de classificatie Frisse Scholen voor de onderdelen lucht en temperatuur van  

   het schoolgebouw neemt ten gevolge van de energiebesparende maatregelen 

   niet af, zonder dat deze afname gecompenseerd wordt met aanvullende  

   maatregelen ter verbetering van het binnenklimaat; 

 3 Na artikel 9, tweede lid, wordt een derde lid ingevoegd, dat luidt als volgt: 

   3.  Per schoolplein wordt maximaal éénmaal subsidie verleend ten behoeve van 

   het ontwerp van een groenblauw schoolplein. 

 4 Artikel 12 komt te luiden:  

   Artikel 12 Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening voor deze voorzieningen geldt:  

a. voor het kalenderjaar 2020 een subsidieplafond van € 4.000.000,00; 

b. voor het kalenderjaar 2021 een subsidieplafond van € 2.000.000,00; 

c. voor het kalenderjaar 2022 een subsidieplafond van € 2.000.000,00. 

2. Het college kan de hoogte van het subsidieplafond gedurende de looptijd van 

de voorziening wijzigen. 

  

B Bijlage 3 vervalt.  

 

Artikel II 

De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van kracht voor de 

tijdvakken waarvoor zij hebben gegolden.  

 

Artikel III 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

Gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst.  

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 16 april 2020. 

De griffier, De voorzitter, 
 


